



## Głowa kipi od pomysłów (wywiad z nowym kapelmistrzem orkiestry)

data aktualizacji: 2014.10.07



**Z dniem 1 października pracę rozpoczął nowy kapelmistrz znanej wszystkim mieszkańcom miasta Młodzieżowej Orkiestry Dętej działającej przy Zespole Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku w Iławie, który na tym stanowisku zastąpił wieloletniego dyrygenta orkiestry, pana Bogdana Olkowskiego. Odwiedziliśmy go podczas jednej z pierwszych prób po objęciu orkiestry, by dowiedzieć się więcej na temat jego pomysłu na funkcjonowanie i repertuar zespołu, który jest jedną z wizytówek Iławy. Zapraszamy do lektury!**

Info Iława: Prosimy o przybliżenie swojej sylwetki naszym Czytelnikom.

Nazywam się Rafał Krauze. Niedawno, w lutym bieżącego roku, z wyróżnieniem ukończyłem Akademię Muzyczną w Krakowie. Jestem aktywnym muzykiem, pierwszym puzonistą Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej. W marcu przeprowadziłem się z Krakowa do Olsztyna, a od 1 października mam przyjemność prowadzić orkiestrę, z czego bardzo się cieszę. Jest to swoistego rodzaju misja, iławską orkiestrę młodzieżową znam i cenię już od dawna. Pierwszy raz usłyszałem ją 10 lat temu jako młody chłopak i już wtedy wiedziałem, że zespół reprezentuje wysoki poziom.

Czy jest to Pański debiut w charakterze kapelmistrza?

Do tej pory miałem styczność z mniejszymi, kameralnymi zespołami, ale tam raczej się nie dyryguje. Można więc powiedzieć, że, jeżeli chodzi o prowadzenie tak licznej orkiestry, będzie to mój debiut.

Jakie ma Pan plany na najbliższą przyszłość?

W najbliższym czasie chciałbym przede wszystkim uruchomić działalność koncertową. Wiem, że orkiestra nie zagrała koncertu od roku. Mieszkańcy miasta z pewnością z niecierpliwością czekają na występ, dlatego też moim priorytetem będzie zorganizowanie koncertu w pierwszym możliwym terminie. Jestem w stałym kontakcie z panem Piotrem Sułkowskim (Dyrektorem Naczelnym i Artystycznym Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej - przyp.red.) i rozmawiamy dużo o zorganizowaniu pod koniec przyszłego roku koncertu w Filharmonii Warmińsko-Mazurskiej. Jeszcze nie mogę tego potwierdzić na 100%, ale bardzo chciałbym, żeby nasza orkiestra zaprezentowała się podczas koncertu w olsztyńskiej Filharmonii.

A kiedy możemy się spodziewać koncertu dla ławskiej publiczności?

Ławianie z pewnością nie będą musieli długo czekać na koncert Młodzieżowej Orkiestry Dętej. Nie znamy jeszcze dokładnej daty, ale pierwszy koncert na pewno odbędzie się do końca lutego przyszłego roku.

Jak się zostaje kapelmistrzem?

Na to stanowisko został rozpisany konkurs. Zgłosiło się kilka osób, które złożyły dokumenty do pani dyrektor oraz były na rozmowie. Należało zaprezentować swoją wizję funkcjonowania i rozwoju orkiestry, a także przedstawić swoje dotychczasowe doświadczenie. Myślę, że dla pani dyrektor ważne było również to, by kapelmistrz mieszkał w niedużej odległości od Ławy. Olsztyn jest na tyle blisko, że bez żadnych przeszkód będziemy mogli odbywać próby. Na pewno nie jestem tutaj, by zająć się orkiestrą tylko przez rok lub dwa. Chciałbym związać się z zespołem w dłuższej perspektywie, by pielęgnować tę ogromną spuściznę, którą pozostawił tu pan Bogdan Olkowski. Nie obiecuję, że będę pełnił funkcję kapelmistrza przez 30 lat, tak jak mój poprzednik, ale z pewnością chciałbym na dłużej związać się z zespołem.

Jest oczywiste, że w orkiestrze ma miejsce rotacja ze względu na to, że uczniowie odchodzą na studia. Jak wygląda aktualna sytuacja personalna w zespole?

Rzeczywiście, odeszło kilku maturzystów i w związku z tym na przyszły rok planujemy nabór na nowe instrumenty. Muszę przyznać, że mamy pewne problemy kadrowe, ale jednocześnie bardzo cieszy mnie to, że na próby zjeżdżają absolwenci "budowlanki", a obecnie studenci. Ich wsparcie bardzo mnie interesuje i dlatego próby będę organizował również w soboty. Cieszy to, że absolwenci, mimo że są już studentami i mieszkają w innych miastach, wciąż chcą się angażować w działalność orkiestry i wspierać młodszych kolegów.

Jaki ma Pan pomysł na repertuar orkiestry?

Na razie rozszerzam repertuar i wprowadzam nowe utwory. W pierwszym koncercie, który odbędzie się na początku przyszłego roku, wykonamy kilka utworów z gatunku muzyki filmowej. Będzie to na przykład muzyka z filmu "Piraci z Karaibów", która z pewnością dostarczy dzieciom olbrzymiej przyjemności z gry. Chciałbym także nawiązać współpracę z wokalistami i wokalistkami, uczniami Zespołu Szkół im. Bohaterów Września 1939 Roku, którzy interesują się śpiewem. Przygotujemy kilka utworów z gatunku muzyki pop, wokalistom będzie akompaniowała orkiestra. Zaczyna się dopiero drugi tydzień mojej pracy tutaj, ale głowa kipi od pomysłów.

Życzymy powodzenia i dziękujemy za rozmowę.

Również dziękuję i już teraz serdecznie zapraszam na koncerty, które już niebawem.

Fot. Info Ława

Źródło: <https://www.infoława.pl/aktualnosci/item/51430-glowa-kipi-od-pomyslow-wywiad-z-nowym-kapelmistrzem-orkiestry>